24.10.1496 - Andrea Pisanello. Lo convento di san Lorenzo una inseme con maestro Christofero in sacra 
Theologia dottore possedeano una taverna o vero hosteria con più et diversi membri interiori inferiori et 
superiori sita et posita nella strada del seggio della Montagna jux. la robba del s.r Pirro Pisanello dottore et 
presidente della Regia Camera della Sommaria et de’ Vito Pisanello fratelli et secretario Regio del Re, jux. la 
casa de’ s.to Archangelo a signo, jux. la casa de’ Mastro [spazio bianco] Pirotta spetiale via publica et vico 
vicinale detto lo vico delli tori, Al presente se dice vico delli Pisanelli qual casa lo sopradetto con.to una 
inseme con lo detto maestro Christofero la locorno per perpetuo cenzo de’ docati vintisei lo anno alli 
sopradetti Pisanelli et perche in detta taverna vi era una cortiglia quale era reddititia in docati dui lo anno al 
detto s.to Archangelo à Signo promessero pagare ultra li ventisei docati, dui docati lo anno al detto s.to 
Archangelo si come appare per uno instromento di concessione ad essi fatta per li sopradetti per mano de’ 
notare Angelo Marzano de’ nap. adi 24 del mese di ottobre xv Ind. 1496 qual se conserva per detto convento 
della qual taverna ne è fatta una belliss.a casa con poteche sotto et lo intrato dal detto vico alla quale 
habitano li possessori et soccessori delli sopradetti Andrea Pisanello barone, Joanbba Pisanello dottore et 
mutio cavallero fratelli. Dico docati 26.0.0 (ASNa, Mon. sopp. 1194, f. 30; Pinto, Ricerca 2012). 

1501 - Il Tutini diligentissimo investigatore delle cose di Napoli ne’ suoi MS. nella Libreria Brancaccia dice, 
essere stata detta Chiesa anticamente Monastero. Divenne poi semplice Beneficio Ecclesiastico, e si trova 
essere stato conferito a Gio: Pietro Caraffa, poi Papa Paolo IV (1555-1559). Ne’ Protocolli di Notar Vincenzo 
de Bonis, e spezialmente dell’anno 1501. si trovano varj contratti fatti da detto Gio: Pietro, come Abbate di 
detta Chiesa, e di alcuni di essi se ne fa menzione anche nella Visita di Annibale di Capua &c (Sabbatini, Il 
vetusto calendario ..., IX 1747 p.154).* 

14.9.1501 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo sexagesimo primo 
… Cesar Richems … Notarius … accessimus ad venerabile Monasterium Santi Ligorij Maioris de Neapoli … 
in Ecclesia … constitutis … D.na Iulia Caracciola Abbatissa … ex una parte. Et mag.co Ioanne Benedicto de’ 
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Robertis de’ Neapoli Procuratore … Domini Petri Antonij di Capua Archiepiscopi Idruntini ac beneficiati, ut 
dixit Altaris, seu Cappelle Sancti Thome de Contuberijs constructe intus Parrocchialem Ecclesiam Santi 
Arcangeli ad Signum Regionis Sedilis Montanee … ex parte altera. Prefatus vero Magnificum Ioannes 
Benedicti … habentes … dicti Altarii … censum … ducatorum quatuor cum dimidio … solvendum per dictum 
Monasterium olim in, et super quadam hapoteca, que olim fuit Curia, sive scribania Notariorum cum quadam 
teratia seu astraco ad solem sita et posita in plathea Santi Pauli Maioris de Neapoli, iuxta viam publicam, et 
supporticale publicum, iuxta viam vicinalem, et iuxta alia bona dicti Monasterii ex causa concessionem facte 
de eadem Curia, ut supra consistente per condam Dopnum Petrum de’ Vetulis, ut cappellanum dicti Altaris, 
seu Cappelle Santi Thome … publico instrumento concessionis predicte, mediante fieri rogato manu condam 
Notaris Angeli Marciani de Neapoli sub die quarto decimo mensis settembris quinte inditionis 1501, que 
Curia postmodum fuit cum alijs bonis, stabilibus eiusdem Monasterii contigui Curie predicte diruta, et per 
novam constructionem per dictum Monasterium factam eius bonorum stabilium in dicto loco fuit ampliata, et 
reducta in quodam apoteca, et super ea fuerunt constructe aliqua membra domus cum aliis hedifici, et bonis 
stabilibus Monasterij predicti contigui dicta apotece, quam apotecam, cum aliis membris domus ad presens 
conductam tenet à dicto Monasterio Nobilis Ioannes Maria Scoctus de Neapolis Librarius … (ASNa, Mon. 
sopp. 3414; Pinto, Ricerca 2011).